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Prot.n. S171/16/ C4f}  /3.5/1655-2015

(da citare interamente nella risposta)

Oggetto: Servizio di prelevamento e trasporto del percolato prodotto nelle discariche provinciali ad

impianti di depurazione.

NOTA DI CHIARIMENTI

Si riportano di seguito i quesiti formulati da imprese interessate a partecnpare alla procedura di cui in
oggetto e la relativa risposta:

Quesito 1 - '
Tipologia degli automezzi impiegati per svolgere il servizio (esempio: automezzo 12 mc, bilico, ecc.).

“Risposta 1

il bando non specifica una particolare tipologia di automezzo per lo svolgimento del servizio, che puo -
quindi essere prestato con qualunque mezzo idoneo ai sensi del Capitolato speC/a/e d Appa/to

- Quesito 2

1l tariffario & basato a viaggio o a Euro/tonnellata?

Risposta 2

Come riportato nel documento “"Quadro econom/co 71l prezzo a base d'asta € espresso in euro/tonnellata.
Quesito 3

Il costo dello smaltimento del percolato & a carico della Stazione appaltante o della ditta
aggludlcatrlce del servizio?

Risposta 3 '

1] servizio richiesto consiste nel trasporto del perco/ato al depuratori provinciali, Non é incluso l'onere per
lo smaltimento de/ percolato che rimané pertanto a carico della staZ/one appaltante.

Quesito 4

Numero minimo dei mezzi impiegati nel servizio per singolo lotto (giornalmente, settimanalmente).
Risposta 4

Lart. 3, comma 5, del cap/to/ato richiede la dotazione di un numero minimo di mezzi e di personale per

- Jesecuzione del servizio. Non € richiesto un numero minimo di mezzi da utilizzare giornalmente o

settimanalmente . per l'esecuzione del medesimo, in quanto lo stesso dipende dalle condizioni
meteorologiche. Lart, 4 del capitolato chiarisce infatti che i dati di produzione del percolato riportati ne/
documento “suddivisione in lotti e presentazione dei dati dellanno 2014” hanno un/camente carattere
esemplificativo.
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Quesnto 5 ' : Lo
Referenze bancarie; la nostra soc1eta ha un solo istituto bancario di riferimento, puo essere motivo d|
esclusione qualora si presenti solo una referenza bancarla? . : :

. Risposta 5°

" Af sensi dell’art. 41 comma 3 dél D.Lgs. 163/06 si preC/sa che se // concorrente non € in grado, per'
giustificati motivi, ivi compreso quello concernente la costituzione o lfnizio dellattivitd da meno di tre

anni, di presentare le referenze richieste, pud provare la propria capacita economica e finanziaria -

mediante qualsiasi altro documento considerato idoneo dalla  stazione appaltante; in tal caso i
concorrente impossibilitato a presentare le due: reférenze richieste .dal bando dovrd: indicare i
«giustificati motivi» dell7 /mped/mento e a//egare «quals:as: altro documento» /doneo a d/mostrare o
la propria capaC/ta finanziaria. : -

- La stazione appaltante ammettera il concorrente sola qualora ritenga che la

documentazione alternatlva presentata Sia ldonea a dlmostrare la capac:ta del

‘ concorrente.”

Quesito 6

"Il servizio d/ traspon‘o dei rifiuti in oggetto (perco/ato) r/entra tra le attivita -a maggior rischio - d/ '
infiltrazioni mafiose elencate all'art. 1, c. 53 della L. n: 190/2012, per le quali é necessaria liscrizione

- . nelle cosiddette “white list” istituite presso ogni Prefettura (Commissariato del Governo per le imprese '

aventi sede nella Provincia di Trento)”. Considerati i tempi a volte e per talune prefetture molto lunghl‘"

" per ottenere tale iscrizione, si chiede se una ditta che ha gid presentato regolare domanda di iscrizione

alla “whlte list” ma non ha ancora ottenuto Ilscrlzmne vera e propria, puo comunque partecipare alla
gara di cui si tratta. : .

Risposta 6 ’

Si ‘chiarisce che per quanto att|ene le lavorazioni a maggior rlschlo di infiltrazione mafiosa di cui all‘art. 1
comma 53 della L 190/2012, al momento della presentazione dell’'offerta non & necessario aver -
presentato istanza e/o aver ottenuto l'iscrizione aIIe “white lists” della Prefettura. .

Come precisato al paragrafo 9 del bando di gara: “/a stipulazione del contratto, ovvero la consegna,
anticipata dei lavori é subordinata altresi agli adempimenti previsti dalla vigente normativa antimafia
(decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 e articolo 29 decreto legge . 24 giugno 2014, n. 90 - -
convertito legge 14 agosto 2014, n. 114)". )

. Pertanto per le attivitd imprenditoriali di cui-all'articolo 1, comma 53, della legge 6 novembre 2012, n.
- 190, I'Amministrazione acquisisce la documentazione antimafia lndlpendentemente dalle soglie stabilite

dal codice di cui al decreto legislativo n. 159 del 2011 e attraverso la consultazione delle white |IStS "
istituite presso le prefetture/commissariati del governo. '
E’ sufficiente il previo accertamento dell'avvenuta presentazione della domanda di iscrizione nella’ whlte

list. In caso di sopravvenuto diniego dell'iscrizione, I’Amministrazione procedera ‘alla revoca - delle

autorlzza2|on| e al’recesso dai contratti secondo-quanto stabilito dalla relativa dlsc1pl|na

Quesito 7 - * :
Per 'appalto in’ oggetto & rlchlesto il servizio di autospurgo?
Risposta7 : :

Per /-appa/to in Aogge’tto non é richiesto il servizio di autospt_/rga. ‘

'Que5|to 8

Il possesso di almeno 6 autousterne €/0 autobotti & reqU|S|to dl esecuzione del servizio. Ii reqmsnto deve
essere posseduto in via maggioritaria dal mandatario, quindi nel. caso |n esame lo stesso dovra
possedere almeno 4 autocisterne e/o autobott|7




Risposta 8 ‘

Il possesso di sei autocisterne e/o autobotti é reqw5/t0 dj esecuzione del servizio. II requisito
deve essere posseduto dal mandatario in misura maggioritaria, quindi nel caso di specie il
mandatario dovra possedere almeno 4 autocisterne e/o autobotti.

/ IL D IGENTE.
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